各学院研究生会:

为进一步加强我校研究生心理健康教育，帮助同学们舒

缓压力、表达情感，由福建师范大学研究生会主办的“春‘心’

疗愈”研究生主题摄影大赛，经广泛发动，共收到来自校内

26 个学院 280 余部作品。根据《关于举办福建师范大学“春

‘心’疗愈”研究生主题摄影大赛的通知》要求，经多轮评

审，共有 97 部作品获奖，现将获奖名单公布如下：

作品名称 学院 姓名 奖项

绿茵堤岸上最美的笑容 化学与材料学院 刘家杰 一等奖

玻璃晴朗 文学院 吴莹 一等奖

书香花语 社会历史学院 林辉煌 一等奖

春日小憩，午后书香 经济学院 李云飞 一等奖

春景·心隅暖光 美术学院 杨欣怡 一等奖

伊犁春日 传播学院 朱婉晴 二等奖

掌心春酿 化学与材料学院 丘嘉辉 二等奖

流连 化学与材料学院 杨美盈 二等奖

自由 外国语学院 孙非凡 二等奖

一个闲暇的午后 经济学院 蒋舒妮 二等奖

撞春 文化旅游与公共管理学院 陈芷雯 二等奖

心径絮语 文化旅游与公共管理学院 傅宇煌 二等奖

拾•春 教师教育学院 叶澳津 二等奖

自·在 化学与材料学院 施宇欣 三等奖

“春天的小王子” 化学与材料学院 黄水晶 三等奖

操场一隅：童真与陪伴 外国语学院 曾飘飘 三等奖

春日拾遗 法学院、纪检监察学院 吴虹林 三等奖

春韵润心，光影疗愈 法学院、纪检监察学院 潘旖欣 三等奖

春湖嬉影 海外教育学院 覃贝蓓 三等奖

生 海外教育学院 王潇丽 三等奖

校园喵语录：阳光、慵懒与陪伴
环境与资源学院、碳中和现

代产业学院
林栋才 三等奖

粉黛涟漪录 社会历史学院 范顺林 三等奖

星湖春影 经济学院 龚锡美 三等奖

田野调查路上偶拾春意 美术学院 唐知博 三等奖

春日二重奏 音乐学院 任汝佳 三等奖

春日谧境：心灵的治愈之旅 文化旅游与公共管理学院 郑榕珊 三等奖

海风吻过的日与夜 音乐学院 邱乐婧 三等奖

春之序章 传播学院 陈诗雅 三等奖

和风疗愈录 文学院 步宏宇 优秀奖

花开向阳生 外国语学院 蔡毅龙 优秀奖

春之静谧 文学院 曾琳 优秀奖

春意 音乐学院 曾若丹 优秀奖

万绿丛中一抹红 文学院 曾树洋 优秀奖

碰撞中的情绪重组、静读愈心隅 体育科学学院 陈鹤 优秀奖

暮江倚影 音乐学院 陈佳佳 优秀奖

芯迹·向野
地理科学学院、碳中和未来

技术学院
陈丽婷 优秀奖

湖畔学光
地理科学学院、碳中和未来

技术学院
陈香 优秀奖

春樱抚心 文学院 陈晏宁 优秀奖

光亮 文学院 陈奕岚 优秀奖

春林漏日明，风梳鬓边轻 法学院、纪检监察学院 代晓冰 优秀奖

春日低语 心理学院 戴哲敏 优秀奖

春日慢书
海峡柔性电子（未来科技）

学院
郭佳妮 优秀奖

桥畔余晖，心灵的静谧乐章 光电与信息工程学院 黄晨 优秀奖

春景·心途 数学与统计学院 黄礼杰 优秀奖

“绿意微光下” 文学院 黄滔 优秀奖

春心共鸣 传播学院 黄星 优秀奖

春日的海岸线 法学院、纪检监察学院 黄怡 优秀奖

春 外国语学院 江文均 优秀奖

朝暮拾光·心途愈景 法学院、纪检监察学院 赖怡菲 优秀奖

春日静谧，心愈时光 经济学院 李默含 优秀奖

阳光下的自行车 外国语学院 李祺 优秀奖

春山新履·四人行 文化旅游与公共管理学院 李雯 优秀奖

流苏映春，心归静谧 文学院 李欣媛 优秀奖

湖光心语 外国语学院 李妍妍 优秀奖

“春意拂倦” 教育学院 李珍 优秀奖

春 文学院 连罗方 优秀奖

“研”途小确幸：校园时光的情绪拼

图
数学与统计学院 连莹颖 优秀奖

有一道光，暖暖地洒下来 海外教育学院 廖梓谕 优秀奖

春影绿光 传播学院 林代炜 优秀奖

心晴计划：和动物一起等春来
环境与资源学院、碳中和现

代产业学院
林丹晶 优秀奖

“郁”见春景解心忧 法学院、纪检监察学院 林嘉婷 优秀奖

余晖心影，“爱”在师大 心理学院 林少艳 优秀奖

雨幕下的春意 音乐学院 林天爱 优秀奖

粼静 中共福建省委党校 林依 优秀奖

初晴江滨郁金行 文学院 林雨婷 优秀奖

倒影中的春和景明 教育学院 林芷若 优秀奖

一半一半 环境与资源学院、碳中和现 刘佳让 优秀奖

代产业学院

海的对话 体育科学学院 刘梦卿 优秀奖

山登绝顶我为峰 经济学院 刘晓艺 优秀奖

见春 文学院 刘欣 优秀奖

见春 文学院 刘欣 优秀奖

春樱 外国语学院 刘鑫怡 优秀奖

花语心声 马克思主义学院 卢晨 优秀奖

日落黄昏&花木逢春 心理学院 马新宇 优秀奖

春意·心语
地理科学学院、碳中和未来

技术学院
彭婵 优秀奖

春湖童影
环境与资源学院、碳中和现

代产业学院
任盼婷 优秀奖

森林公园里的时光巨擘：榕树王
地理科学学院、碳中和未来

技术学院
孙鹤滋 优秀奖

当我抬起头
环境与资源学院、碳中和现

代产业学院
唐晨欣 优秀奖

春日树影 文学院 唐静蕾 优秀奖

川流不息，美好不停 外国语学院 唐永怡 优秀奖

春触 化学与材料学院 王杰源 优秀奖

大自然里的寂静之歌 传播学院 王茜 优秀奖

春光乍现 传播学院 温文杰 优秀奖

呼吸小纪 化学与材料学院 文雅洁 优秀奖

归栖光隙 美术学院 吴曦 优秀奖

阴天。花。安眠药。
地理科学学院、碳中和未来

技术学院
夏凡谨 优秀奖

长安春和﹒破茧新生 文学院 夏方诗涵 优秀奖

桃李芬芳 文学院 薛夏滢 优秀奖

春韵四叠·霓裳翠语 生命科学学院 杨洁 优秀奖

枝桠的第七封情书 文学院 杨昱 优秀奖

充电 法学院、纪检监察学院 易莹莹 优秀奖

光·影 文学院 游栩菲 优秀奖

赤叶樱 文学院 张弛 优秀奖

春日序曲 法学院、纪检监察学院 张海玲 优秀奖

心栖春晖处 海外教育学院 张芸灵 优秀奖

春日撞了南墙 马克思主义学院 郑思思 优秀奖

福建师范大学研究生会

2025 年 5 月 28 日